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Lénda: Kérkesé pér rimbursimin e shpenzimeve pér transportin e materialeve zgjedhore. pér
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie t& datés 09 néntor 2025.

KOMISIONIT QENDROR Ti ZGJEDHIJEVE
Tirané

Komanda Mbéshtetése, né zbatim t€ urdhrit t& Ministrit t&¢ Mbrojtjes nr. 2407, daté 06.11.2025 “Pér
vénie mjetesh né dispozicion t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pér transportin ¢ materialeve
zgjedhore”, né pertudhat kohore 30 tetor 2025 deti 07 néntor 2025. ka mbéshietur Komisionin
Qéndror t&€ Zgjedhjeve. me 21 kamioné transporti (kamion té& mbujuar) pér transportin e materialeve
zgjedhore nga magazinat e KQZ, Lundér, Tirané pér né Komisionet Zonale t& Administrimit
Zgjidhor né pesé bashki Vloré, Berat. Tepelené, Cérrik dhe Mat.

Pér realizimin e detyrés nga Komanda Mbéshtetése (sipas pérllogaritjeve t& béra t¢ krahasuara dhe
me GPS e mjeteve) pér periudhén 31 tetor deri mé 07 néntor 2025, jané aktivizuar 21 kamioné
wransporti (kamion t&€ mbuluar) t& cilat né total kané harxhuar njé sasi prej 1 625 litra gazoil me
vieré 289,835 leké, sasi prej 35 litra vaj lubrifikant me vleré 10 920 leké, dhe jané angazhuar 35
personel q€ trajtohen me dieté jashté rrethit me vleré 192 500 leké.

Vlera totale e shpenzimeve pér transportimin ¢ materialeve zgjedhore éshté 493, 255 leké, e cila
duhet & rimbursohet nga Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve bazuar né akt-rakordimin e béré
ndérmjet dy paléve (Komanda Mbéshtetése dhe KQZ).

Pér rimbursimin e karburantit t¢ konsumuar ju jemi drejtuar;

* me shkresén nr. 1763/4. dat¢ 14.11.2025 “Kérkesé pér rimbursimin e shpenzimeve pér
transportin e materialeve zgjedhore dhe,

* me shkresén nr. 207/1. dat€¢ 14.01.2026 “Ridérgim dokumetacioni pér plotésimin e praktikave
pér rimbursimin ¢ shpenzimeve pér transportin e materialeve zgjedhore, pér zgjedhjet e
piesshme pér kryetar bashkie té datés 09 néntor 2025”. por nuk kemi marré pérgjigie nga
institucioni Juaj.

P&r sa mé sipér. lutemi t& kryeni rimbursimin e shpenzimeve té béra nga Komanda Mbéshtetése né
pérputhje me konfirmimin e béré nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe/ose Komisioni Zonal i
Administrimit Zgjidhor. 1€ sasisé sé karburantit q& &shté harxhuar pér realizimin e transportit t&
materialeve zgjedhore prej 1, 625 (njémijé e gjashtégind e njézet e pesé) litra.

Bashkélidhur. shkresa me nr. 1763/4. daté 14.11.2025 dhe shkresa nr. 207/1, daté 14.01.2026.

Ju faleminderit pér bashképunimin.
KOMANDANTI

Gjeneral brigade Aleksandér Pando

Tel: 515 1800
Eav- S15 1N8R1

Adresa: Rruga “Faik Kuila” Ferraj. Tirané
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Ne MG g,l((l:‘rot. Tirang, mé (& . U 2025

Lénda: Kérkesé pér rimbursimin e shpenzimeve per transportin e materialeve zgjedhore, pér
zgjedhjet e pjesshme per kryetar bashkie t€ datés 09 néntor 2025.

KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE
Tirané

Komanda Mbéshtetése, né sbatim t& urdhrit t& Ministrit t& Mbrojtjes nr. 2407, date 06.11.2025 “Pér
vénie mjetesh né dispozicion € Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pér transportin e materialeve
zgjedhore”, né periudhat kohore 30 tetor 2025 deti 7 néntor 2025, ka mbéshtetur Komisionin
Qéndror t& Zgjedhjeve, me 21 kamioné transporti (kamion t€ mbuluar) pér transportin e materialeve

zgjedhore nga magazinat € KQz, Lundér, Tirané pér né Komisionet Zonale té Administrimit
Zyjidhor né pest bashki Vloré, Berat. Tepeleng, Cérrik dhe Mat.

Nga Komanda Mbéshtetése (Batalioni i Transportit), sshté béré mbéshtetja me myete transportl pér

transportin ¢ materialeve zgjedhore népér qarqe dhe rrethe, si mé poshté;

e [Fazae par€.
Né datén 31.10.2025, u angazhuan né detyré, 2 (dy) automjete transporti t€ cilat bén trasportimin ¢
matererialeve zgjedhore pér né bashking Vloré.
N& datén 31.10.2025, u angazhuan n€ detyré, 2 (dy) automjete transporti t€ cilat bén trasportimin €
matererialeve zgjedhore pér né bashkiné Berat.
Né datén 31.10.2025, u angazhuan né detyré, 1 (mj€) automjet transporti té cilat bén trasportimin ¢
matererialeve zgjedhore pér né basbkin€ Tepelené
NE datén 31.10.2025, u angazhuan né detyr?, 1 (m)é) automjet transporti t& cilat bén trasportimin ¢
matererialeve zgjedhore pér né bashkiné Cérik
Né datén 31.10.2025, u angazhuan né detyré, 1 (nj€) automjet transporti € cilat bin trasportimin e
matererialeve zgjedhore. Pér né bashkiné Burel
Né datén 31.11.2025, pér kontrollin e mjeteve (& angazhuara né dispozicicion € KQZ mjeti Toyota
me targé MM 201 KM.

o Fazaedyl&.
Né datén 7.11.2025, u angazhuan né detyré. 5 (pesé) automjete transporti t& cilat bén trasportimin e
matererialeve zgjedhore pér né bashking Vioré.
Né datén 7.11.2025, u angazhuan né detyré, 3 (tre) automjete {ransporti t& cilat bén trasportimin €
matererialeve zgjedhore pér né bashking Berat,
N& datén 7.11.2025, u angazhuan n¢ detyré, 2 (dy) automjete transporti t& cilat bén trasportimin ¢
matererialeve zgjedhore, pér né bashking Cérrik.
N daten 7.11.2025, u angazhuan n€ detyre. 2 (dy) automjete transporti € cilat bén trasportimin ¢
matererialeve zgjedhore pér né bashkiné Burrel,
N datén 7.11.2025, pér kontrollin € mjeteve (€ angazhuara né dispozicicion & KQZ mjell Toyota
me targé M 201 KM.

| gjithe procesi | transportimit € materialeve zgjedhore &shi€ mbikqyrur dhe ndjekur nga
pérfagqésues 1€ Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve.



Pér realizimin e detyrés nga Komanda Mbéshtetése (sipas pérllogaritjeve té béra t& krahasuara dhe
me GPS e mjeteve) pér periudhén 31 tetor deri mé 7 néntor 2025 jang aktivizuar 21 kamioné
transporti (kamion t&€ mbuluar) té cilat né total kang harxhuar nj€ sasi prej 1 625 litra gazoil me
vieré 289,835 leké, sasi prej 35 litra vaj lubrifikant me vleré 10 920 leké, dhe jané angazhuar 35
personei g€ trajtohen me dieté jashté rrethit me vleré 192 500 leké.

Viera totale € shpenzimeve pér transportimin e materialeve zgjedhore &shté 493, 255 leké, e cila
duhet € rimbursohet nga Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve bazuar né akt-rakordimin e bére
ndérmjet dy paléve (Komanda Mbéshtetése dhe KQZ).

Pér sa mé sipér, bazuar né pikén 2 t& akt marréveshjeve (1€ méparéshme) sé lidhur ndérmjet paiéve,
€shté detyrim j Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve, t& rimburésojé shpenzimet direkte (vajra
lubrifikante, dieta dhe shpenzime té tjera pér personelin e angazhuar), sipas argumentimit t&
shpenzimeve té béré nga Komanda Mbéshtetése ng pérputhje me konfirmimin e béré nga Komisioni
Qendror | Zgjedhjeve dhe/ose Komisioni Zonal i Administrimit Zgjidhor. t& rimbursohet né natyré
sasiné e karburantit q& &shté harxhuar pér realizimin e transportit t& materialeve zgjedhore prej
1, 625 (njémijé ¢ gjashtéqind e njézet e pesé) litra, dhe vieré, konsumin e vajrave lubrifikante 10
920 leké, si dhe shpenzime pér personelin, 192 500 leké.

Bashkélidhur,
¢ Tabela me zérat e shpenzime e pérllogatitur nga Komanda Méshtetése.

Ju faleminderit pér bashképunimin.
KOMANDANTI

Gjeneral brigade Aleksandér Pando

Né munges¢ dhe me urdhér

ZEVENDESKO

Adresa: Rruga “Faik Kulla” Ferraj, Tirané Tel: 515 1800
hupaigds antanil al Fax: 5151081




KOSTO PERFUNDIMTARE E SHPENZIMEVFE. FINANCIARE

PER TRANSPORTIMIN E MATERIALEVE ZGJEDHORE

Cmimi per
Nr. Emertimi i materialit Njesia njesi me Sasia Vlera ne total (lekg)
TVSH
1 2 3 4 5 6
I |Shpenzime Transporti 300,170
1 |Gazoil Liwa 178 1,625 289,250
2 |Benzine Litra 0 0 0
3 |Vaj SAE 20*50 Litra 0 0 0
4 |Vaj 15*40 Litra 312 35 10,920
11 |Shpenzime Personeli 0
1 |Personel trajtuar me ushqim Dité 0 0 0
2 |Personel me diete Dité {0 0 0
5 |Ore pune jashte orarit Dite¢ 0 {0 0
6 |Shpenzime udhetimi Dité 0 0 0
I {Amortizimi mjetesh 0 0 0
TOTALI . 300,170
Shefi i Logjistikés

N/Kolonel Zydi Acani
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Nr,z %{ Prot. Tirang, mé ﬁ . Q/ . 2026

Liénda: * Ridérgim dokumetacioni pér plotésimin e praktikave pér rimbursimin e shpenzimeve pér
transportin e materialeve zgjedhore, pér zgjedhjet ¢ pjesshme pér kryetar bashkie t& datés
09 néntor 2025.

KOMISIONIT QENDROR TI ZGJEDHJEVE
Tirané

Komanda Mbéshtetése, né zbatim té urdhrit t& Ministrit t& Mbrojtjes nr. 2407, daté 06.11 2025 “Pér
vénie mjetesh né dispozicion t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pér transportin € materialeve
zgjedhore”, né periudhat kohore 30 tetor 2025 deri 7 néntor 2025, ka mbéshtetur Komisionin
Qéndror té Zgjedhjeve, me 21 kamiong transporti (kamion t& mbuluar) pér transportin ¢ materialeve
zgjedhore nga magazinat ¢ KQZ, Lundér, Tirané pér n€ Komisionet Zonale t& Administrimit
Zgjedhor né pesé bashki Vlorg, Berat, Tepeleng, Cérrik dhe Mat.

Komanda Mbéshtetése me shkresén nr. 1763/4, daté 14.11.2025 “Kérkesé pér rimbursimin e
shpenzimeve pér transportin e materialeve zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie
¢ datés 09 néntor 20257, bazuar né pikén 2 t& akt marréveshjeve (t& méparéshme) t& lidhur
ndérmjet paléve, i &shté drejtuar Komisionit Qendror (€ Zgjedhjeve, pér rimbursimin e shpenzimeve
direkte (vajra lubrifikante, dieta dhe shpenzime € tiera pér personelin e angazhuar), sipas
argumentimit t¢ shpenzimeve t& bé&r€, né pérputhje me konfirmimin e béré nga KQZ dhe/ose
KZAZ.

Nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, nuk na jang rimbursuar shpenzimet, pasi &shté¢ kérkuar
bashkélidhur dokumentacion shtesé, qé tregon angazhimin e myjeteve, personelin, kilometrat e
pérshkruara dhe karburantin e harxhuar.

Pér plotésimin e detyrimeve mé KQZ, bashkélidhur Ju dérgojmé fletét e udhétimit 1é veguara
(ndara) mé vete dhe té nénshkruar nga pérfaqésuesit e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve ose/dhe
Komisionet Zonale té Administrimit Zgjedhor.

Bashkélidhur,
«  Shkresa me nr. 1763/4, daté 14.11.2025 “Kérkes¢ pér rimbursimin e shpenzimeve pér
transpottin e materialeve zgjedhore;
« fletét e udhétimit q& vértetojné pérshkrimin e kilometrave € nénshkruara nga KQZ/KZAZ
dhe konsumin e karburantit sipas normés s& harxhimit.

Dutke Ju falenderuar pér bashképunimin.
KOMANDANTI

Gjeneral brigade Aleksandér Pando

Adresa: Rruga “Faik Kulla” Ferraj, Tirang
htip://éée aalmil/al



